18/04/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3830

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 775

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Interesse Social, localizada na Rua 428, Lotes 515, 517 e 519, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Providenciales Residence - Poti Junior’s S/A, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 38805/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 236, Lotes 66 e 68, Loteamento Jardim Silvia, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kada
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 39913/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406 B, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 41291/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Unidade
de Reciclagem de Resíduos da Construção Civil, localizada na Avenida Marginal
Oeste Da BR 101 e Rua 1216, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39117/2022, mudança de titularidade da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 272 D e 268, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
40912/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida
Nereu Ramos, Esquina com a Rua 319, S/N , Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 40914/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
319, n° 225, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que San
Lorenzo Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 40843/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, Esquina com a aRua 118, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 41032/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 238, n° 198, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itaicon
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
41070/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 286 ,n°
490, Bairro Meia Praia.

18/04/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3830

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 776

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JC
Bauer Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
40568/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, S/N,
Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que A.M.M.
Transportes e Artefados de Cimento Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
105/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Fabricação de peças,
ornatos e estrutura de cimento e gesso, localizada na Rua 410, nº 2012, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DWA
Comercio e Serviços Automotivos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
111/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Serviços de reparação
e manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos, sem pintura, exceto
manutenção de eletrodomésticos, localizada na Rua 622, nº 128, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Carlos
Fernandes, requereu conforme processo FAACI nº 109/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 414, Lote 1263, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilberto
de Oliveira Maciel, requereu conforme processo FAACI nº 107/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial,
localizada na Rua D, Lote 4, Quadra K, Loteamento Campo Verde, Bairro Sertão
do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Stramosk Lava Car Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 113/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 230, Lotes 41, 42 e 43, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Joraci
Segalin, requereu conforme processo FAACI nº 112/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua
450, Lote 777, Quadra G1, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Sertão do
Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sergio
Fantinelli, requereu conforme processo FAACI nº 110/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua
C, Lote 16, Quadra C, Loteamento Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jose
Domingos de Andrade, requereu conforme processo FAACI nº 106/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 434, nº 1531, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Wilson
Manfron, requereu conforme processo FAACI nº 108/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
600 esquina com a Rua 630, S/N, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Tereza dos Santos, requereu conforme processo FAACI nº 114/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 406B, Lote 892, Quadra 51, Loteamento Jardim Morretes I,